

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

Начальник

\_\_\_\_\_/

« \_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ Г.

\_\_\_\_\_/

« \_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ Г.

(наименование стройки)

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

### «Замена системы отопления в здании СОШ №1»

Основание: чертежи № \_\_\_\_\_

Составлен в базовых ценах: ТЕР 2001, с индексами .

Сметная стоимость работ: \_\_\_\_\_ **86 321,00 Руб.**

Трудоемкость работ: \_\_\_\_\_ 120,56 Чел.час.

Средства на оплату труда: \_\_\_\_\_ 15 919,42 Руб.

№ п/п	Обоснование цен	Наименование работ и затрат	Кол-во	ЦЕНА ЕДИНИЦЫ		ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ			затр.тр.раб.	
				всего	экс.маш.	всего	зарплата	экс.маш.	затр.тр.маш.	
				зарплата	ЗП маш			ЗП маш	единич	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

**Смена арматуры**

1	65-23- 2	Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы [Накл.:k=0,94;74%;С метн.пр.:50%]	2 1000 м3 объема здания	20,52 20,52	0,00 0,00	41,04	41,04	0,00 0,00	1,27 0,00	2,54 0,00
2	65-5- 1	Смена вентиляей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм [Накл.:k=0,94;74%;С метн.пр.:50%]	0,62 100 шт.	1457,89 1393,20	3,74 0,89	903,89	863,78	2,32 0,55	81,00 0,05	50,22 0,03
3	(Цена поставщика)	Краны диаметром 15 мм 1 МПа проходные муфтовые	40 шт	(240,00)		(9600,00)				
4	(Цена поставщика)	Краны диаметром 20 мм 1,6 МПа	22 шт	(279,35)		(6145,70)				
5	999-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	0,0248 т	0,00		0,00				
6	65-5- 1 (прим)	Смена тройников диаметром до 20 мм [Накл.:k=0,94;74%;С метн.пр.:50%]	0,28 100 шт.	1457,89 1393,20	3,74 0,89	408,22	390,10	1,05 0,25	81,00 0,05	22,68 0,01
7	999-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	0,0112 т	0,00		0,00				

Смета № 1094 от 14.12.2010

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
8	(Цена поставщика)	Тройники 20мм	22 шт	(297,66)		(6548,52)				
9	(Цена поставщика)	Тройники 15мм	6 шт	(288,00)		(1728,00)				
10	65-5- 2 (прим)	Смена тройников диаметром до 32 мм [Накл.:k=0,94;74%;Сметн.пр.:50%]	0,06 100 шт.	1886,81 1771,60	8,99 2,14	113,21	106,30	0,54 0,13	103,00 0,12	6,18 0,01
11	999-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	0,0066 т	0,00		0,00				
12	(Цена поставщика)	Тройники 25мм	6 шт	(297,66)		(1785,96)				
13	65-5- 2	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм [Накл.:k=0,94;74%;Сметн.пр.:50%]	0,06 100 шт.	1886,81 1771,60	8,99 2,14	113,21	106,30	0,54 0,13	103,00 0,12	6,18 0,01
14	999-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	0,0066 т	0,00		0,00				
15	(300-9008-187)	Вентили 15кч18п диаметром 25 мм 1,6 МПа	6 шт	(128,70)		(772,20)				
16	65-16- 2	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 32 мм [Накл.:k=0,94;103%;Сметн.пр.:60%]	0,12 100 сгонов	2294,02 750,46	1,68 1,01	275,29	90,06	0,20 0,12	41,60 0,05	4,99 0,01
Итого по разделу						1854,86	1597,58	4,65 1,18		92,79 0,07
Основные материалы в текущих ценах						26580,38				
Итого с учетом: ОУ ТЕРр ЛО п.2.2 таб.п.2						28675,58	1837,22	5,35 1,36		106,71 0,08
k=1,15 на зарплату										
k=1,15 на эксплуатацию машин										
k=1,15 на трудозатраты										
Итого в текущих ценах						41789,24	13944,50	29,00 10,32		106,71 0,08
{РЦЦС ЛО 11/10 Внутренние инженерные сети ЦО}										
k=7,59 на зарплату										
k=5,42 на эксплуатацию машин										
k=4,89 на материалы										
k=4,89 на основные материалы										
<b>Установка сгонов</b>										
17	16-07-003-02	Врезки в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром: 20 мм [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25;	1 1 врезка	116,64 96,37	6,94 0,22	116,64	96,37	6,94 0,22	5,13 0,01	5,13 0,01

Смета № 1094 от 14.12.2010

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Ктр=1,15] [Накл.:k=0,846;128% ;Сметн.пр.:k=0,85;8 3%]								
18	(Цена поставщика)	Сгоны 20мм	22 шт	(103,00)			(2266,00)			
19	(Цена поставщика)	Бочата 20мм	22 шт	(103,00)			(2266,00)			
20	16-07-003-01	Врезки в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром: 15 мм [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кэм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,846;128% ;Сметн.пр.:k=0,85;8 3%]	1 1 врезка	114,76 96,37	6,94 0,22	114,76	96,37	6,94 0,22	5,13 0,01	5,13 0,01
21	(Цена поставщика)	Бочата 15мм	6 шт	(95,00)			(570,00)			
22	(Цена поставщика)	Сгоны 15мм	6 шт	(94,76)			(568,56)			
Итого по разделу						231,40	192,74	13,88 0,44		10,26 0,03
Основные материалы в текущих ценах						5670,56				
Итого с учетом: ОУ ТЕРр ЛО п.2.2 таб.п.2 k=1,35 на зарплату k=1,35 на эксплуатацию машин k=1,35 на трудозатраты						5974,28	260,20	18,74 0,59		13,85 0,03
Итого в текущих ценах {РЦЦС ЛО 11/10 Внутренние инженерные сети ЦО} k=7,59 на зарплату k=5,42 на эксплуатацию машин k=4,89 на материалы k=4,89 на основные материалы						7868,22	1974,92	101,57 4,48		13,85 0,03
Всего						49657,46	15919,42	130,57 14,80		120,56 0,11
В том числе основные материалы						32250,94				

Наименование затрат	Коэффициент	Процент	Сумма в руб.
Итого			49 657,46
Накладные расходы (Ремонт сантехники)		0,94	9 159,42
Накладные расходы (Ремонт сантехники т.01-007...01-009,01-015,01-016,02-015)		0,94	762,13
Накладные расходы (Трубопроводы внутренние)		0,846	2 143,54
Итого накладных расходов			12 065,09

Смета № 1094 от 14.12.2010

Итого			61 722,55
Сметная прибыль (Ремонт сантехники)		50	6 583,83
Сметная прибыль (Ремонт сантехники т.01-007...01-009,01-015,01-016,02-015)		60	472,30
Сметная прибыль (Трубопроводы внутренние)	0,85	83	1 396,52
Итого сметной прибыли			8 452,65
Итого			70 175,20
Возврат материалов		0	-0,04
Непредвиденные расходы		2	1 403,50
ИТОГО			71 578,66
Зимнее удорожание		2,2	1 574,73
Итого			73 153,39
НДС		18	13 167,61
Итого			86 321,00
В С Е Г О			86 321,00

Составил \_\_\_\_\_

Проверил \_\_\_\_\_